
  

 

 

 

 

 

 
学校再開への期待と準備 

校長 伊東 悌夫  

令和２年度がスタートしました。本来であれば、さわやかな春風とともに元気な子供たちの声が聞こえ

てくる時期ではありますが、残念ながら学校には子供たちの姿はありません。新型コロナウイルス感染症

の拡大による臨時休業が大型連休明けまで継続されることとなり、子供たちの心身への影響も出始めてい

るのではないかと心配しているところです。保護者の皆様には、３月初めからの臨時休業期間中、台東区

教育委員会並びに本校の取り組みにご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

依然、感染症への警戒を緩めてはいけない状況は続いていますが、２週間の延期となっていた始業式と

入学式が４月２０日（月）に実施できる運びとなりました。初めてお会いする新１年生の皆さんはもちろ

ん一学年ずつ進級した新２年生、新３年生、新４年生、新５年生、そして新６年生の皆さんの元気な顔が

見られると思うと、わくわくした気持ちになってきます。一足早いご挨拶とはなりますが、お子様のご入

学そして進級、本当におめでとうございます。 

私たち教職員は、この休業期間中も子供たち一人一人の顔を思い浮かべながら、教室をきれいに清掃し

下駄箱やロッカーの名前表示を新しいものに変え、新学年の教科書を配布する準備をしてきました。学校

の準備は、万端整っています。子供たちが登校できる日がくれば、いつでも学校は再開できる状態になっ

ています。だからこそ、今回の感染症はもちろん、そのほかの病気や怪我、交通事故の被害にあわないよ

うこの休業期間を過ごし、元気に登校してきてほしいと思っています。 

今回、始業式・入学式を行う前ということで、お子様を通じてこの「東浅草小だより」をお届けするこ

とがかないませんでした。やむを得ず郵送という形になりましたこと、ご了承いただければと思います。

また、この休業中にご活用いただきたい「健康観察表」と「学年の課題」とともに、新たにクラス替えの

ある新２・３・５年生についてはクラス編成名簿も同封させていただきましたので、あわせてご確認いた

だきますようよろしくお願いいたします。 

この「東浅草小だより」では、子供たちの活躍や毎日の成長をお伝えできる紙面づくりを目指し、これ

まで以上に工夫を重ねてまいります。また、この「東浅草小だより」をはじめとする学校作成の印刷物は

「東浅草小学校ホームページ」にも掲載しておりますので、あわせてご覧いただきますようよろしくお願

いいたします。《「東浅草小学校ホームページ」をリニューアルしました。上部のＱＲコードからお進み

いただき、ぜひご覧ください。》 

 

東浅草小だより  
台東区東浅草 2-27-19 TEL 03(3875)0035 FAX 03(3871)9515 
http:// www.taitocity.net/higashiasakusa-s/index.html 

令和２年度
台東区立東浅草小学校 

校長 伊東 悌夫 

 ４月号 

令和２年４月６日 

今回の新型コロナウイルス感染症に係る対応については、台東区及び台東区教育委員会から日々

新たな情報が提供されています。今後の情報については、「東浅草小学校ホームページ」及び「ツ

イタもん」一斉送信メールで随時ご連絡いたしますので、定期的にご確認いただきますようよろし

くお願いいたします。 

 


